
Vicepresidència
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2019, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoca la concessió de sis beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Acció Comunitària i Barris Inclusius. [2019/12407]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convoca la concesión de seis becas para la 
realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos. 
[2019/12407]

Dentro del marco normativo establecido por el Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de 
becas, desarrollado por la Orden 17/2011, de 6 de mayo, de la Conse-
lleria de Justicia y Administraciones Públicas, se ha publicado la Orden 
9/2017, de 13 de noviembre, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases regula-
doras para la concesión de becas para la realización de prácticas profe-
sionales en la Dirección General de Inclusión Social.

En el artículo 2 de la citada orden se establece que se publicarán 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana las oportunas convo-
catorias.

Las becas convocadas mediante la presente resolución no necesitan 
ser notificadas a la Comisión Europea al no reunir los requisitos del artí-
culo 107.1 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que, 
en lo que respecta a la cualidad del beneficiario y el objeto de estas, no 
existe ninguna ventaja económica, ni desarrollo de actividad económica 
en el mercado relacionado con la oferta de bienes y servicios, por lo 
que no afectan a la competencia ni los intercambios comerciales entre 
los estados miembros y tampoco favorecen a determinadas empresas o 
producciones.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
demás normativa de aplicación, resuelvo:

Primero. Objeto y número de becas
1. Convocar en régimen de concurrencia competitiva y según los 

principios de publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no 
discriminación seis becas, para la realización de prácticas de mejora y 
especialización profesional en las dependencias de la Dirección Gene-
ral Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, en las materias de eco-
nomía, sociología y derecho, con las siguientes titulaciones oficiales 
universitarias:

a) Dos becas para dos personas licenciadas o graduadas en Derecho, 
en Gestión y Administración Pública o Doble grado en ADE + Derecho.

b) Dos becas para dos personas licenciadas o graduadas en Socio-
logía o Psicología.

c) Dos becas para dos personas licenciadas o graduadas en Econo-
mía, en Administración y Dirección de Empresas (ADE) o Doble grado 
en ADE + Ingeniería Informática.

2. La dirección técnica, supervisión y tutoría de las becas se ejercerá 
por la persona titular del servicio donde se realicen las prácticas o por 
quien le sustituya.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
La convocatoria se ajustará a las bases reguladoras aprobadas por la 

Orden 9/2017, de 13 de noviembre, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Inclusión Social publicada en 
el DOGV 8173, 20.11.2017.

Tercero. Financiación y dotación de las becas
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán 

con cargo a la aplicación presupuestaría 16.03.02.313.50.4, línea de 
subvención S5175000, del presupuesto de la Generalitat para el ejerci-
cio 2020, condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente 

Dins del marc normatiu establit pel Decret 132/2009, de 4 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, desenvolupat 
per l’Ordre 17/2011, de 6 de maig, de la Conselleria de Justícia i Admi-
nistracions Públiques, s’ha publicat l’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Inclusió Social.

En l’article 2 de l’esmentada ordre s’estableix que es publicaran 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana les oportunes convo-
catòries.

Les beques convocades mitjançant la present resolució no neces-
siten ser notificades a la Comissió Europea, ja que no tenen els requi-
sits de l’article 107.1 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, 
segons disposa el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja 
que, pel que fa a la qualitat del beneficiari i l’objecte d’aquestes, no hi 
ha cap avantatge econòmic, ni desenvolupament d’activitat econòmica 
en el mercat relacionat amb l’oferta de béns i serveis, per la qual cosa 
no afecten la competència ni els intercanvis comercials entre els estats 
membres i tampoc afavoreixen determinades empreses o produccions.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
i altra normativa d’aplicació, resolc:

Primer. Objecte i nombre de beques
1. Convocar en règim de concurrència competitiva i segons els prin-

cipis de publicitat, transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació 
sis beques per a la realització de pràctiques de millora i especialització 
professional en les dependències de la Direcció General d’Acció Comu-
nitària i Barris Inclusius de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, en les matèries d’economia, sociologia i dret, amb 
les titulacions oficials universitàries següents:

a) Dues beques per a dues persones llicenciades o graduades en 
Dret, en Gestió i Administració Pública o doble grau en ADE + Dret.

b) Dues beques per a dues persones llicenciades o graduades en 
Sociologia o Psicologia.

c) Dues beques per a dues persones llicenciades o graduades en 
Economia, en Administració i Direcció d’Empreses (ADE) o doble grau 
en ADE + Enginyeria Informàtica.

2. La direcció tècnica, supervisió i tutoria de les beques l’exercirà 
la persona titular del servei on es realitzen les pràctiques o persona qui 
la substituïsca.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
La convocatòria s’ajustarà a les bases reguladores aprovades per 

l’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores per a la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General d’Inclusió Social publicada en el 
DOGV 8173, 20.11.2017.

Tercer. Finançament i dotació de les beques
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran a 

càrrec de l’aplicació pressupostaria 16.03.02.313.50.4, línia de subven-
ció S5175000, del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020, 
condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient per a atendre-les 



para atenderlas en la Ley de presupuestos de la Generalitat que resulte 
aprobada para el ejercicio 2020.

2. La cuantía bruta mensual de la beca será de 1.064,49 €, de con-
formidad con lo dispuesto en la Resolución de 12 de febrero de 2019, 
de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se esta-
blece la cantidad inicial de percepción en el ejercicio 2019 de las becas 
sometidas al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell. No obstante, tal como dispone dicha resolución, 
esta cantidad deberá ser incrementada, en su caso si procede con el 
incremento salarial adicional de conformidad con lo establecido en la 
disposición adicional tercera del Decreto ley 1/2019, de 18 de enero, 
del Consell. Sobre el importe bruto debe practicarse la retención corres-
pondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
y también la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los 
términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y 
en el resto de normativa aplicable.

3. De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
la cuota empresarial de la Seguridad Social de la persona adjudicataria 
de la beca se financiará con cargo a la misma aplicación y código de 
línea mencionados en el punto 1 de este apartado, por el importe que 
corresponda según la normativa vigente en la materia.

4. La cuantía máxima global destinada a estas becas en el ejercicio 
2020 no podrá superar la cantidad de 100.000,00 euros.

5. Una vez aprobada y publicada la Ley de presupuestos de la 
Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 2020, por resolución 
de la vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se dará publicidad a la línea presupuestaria concreta y a los 
importes definitivos destinados a la concesión de las ayudas previstas 
en esta convocatoria,

6. En el caso de prórroga de la beca, siempre que exista crédito 
adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para el ejer-
cicio que afecte la prórroga, la cuantía mensual procedente de la beca 
se determinará de acuerdo con el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, 
del Consell

Cuarto. Requisitos de las personas beneficiarias
1. Las personas solicitantes de las becas deberán cumplir con los 

requisitos establecidos en el artículo 3 de la Orden 9/2017, de 13 de 
noviembre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políti-
cas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en la 
Dirección General de Inclusión Social en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de las solicitudes.

2. No podrán optar a las becas que regulan estas bases quienes, en el 
momento de publicarse la convocatoria, estén disfrutando de otra beca 
de prácticas profesionales en la Generalitat, salvo cuando resten menos 
de dos meses para su finalización.

3. La no presentación de la persona aspirante a la entrevista compor-
tará su exclusión de la convocatoria.

Quinto. Duración de las becas
1. El período de duración de las becas será como máximo de 12 

meses desde la fecha que se indique en la resolución de concesión, que 
será objeto de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. El periodo de duración podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria por un periodo máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el 
desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o acon-
seje.

Sexto. Plazo y forma de presentación de la solicitudes
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de quince días 

hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las personas aspirantes a obtener una beca presentarán, exclu-
sivamente por vía electrónica, una única solicitud, en la que optarán 
exclusivamente a una de las becas convocadas, y el currículum de forma 
completa, según modelos normalizados y estarán accesibles en la sede 
electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, pinchando en el apar-
tado «Servicios on-line» y buscando el trámite de solicitud de becas 

en la Llei de pressupostos de la Generalitat que resulte aprovada per a 
l’exercici 2020.

2. La quantia bruta mensual de la beca serà de 1.064,49 €, de con-
formitat amb el que es disposa en la Resolució de 12 de febrer de 2019, 
de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableix la 
quantitat inicial de percepció en l’exercici 2019 de les beques sotmeses 
a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Con-
sell. No obstant això, com disposa aquesta resolució, aquesta quantitat 
haurà de ser incrementada, si escau, amb l’increment salarial addicional 
de conformitat amb el que s’estableix en la disposició addicional tercera 
del Decret llei 1/2019, de 18 de gener, del Consell. Sobre l’import brut 
ha de realitzar-se la retenció corresponent a compte de l’Impost sobre 
la Renda de les Persones Físiques, i també la corresponent cotització a 
la Seguretat Social en els termes establits en el Reial decret 1493/2011, 
de 24 d’octubre, i en la resta de normativa aplicable.

3. De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota empresarial de la Seguretat Social de la persona adjudicatària 
de la beca es finançarà a càrrec de la mateixa aplicació i codi de línia 
esmentats en el punt 1 d’aquest apartat, per l’import que corresponga 
segons la normativa vigent en la matèria.

4. La quantia màxima global destinada a aquestes beques en l’exer-
cici 2020 no podrà superar la quantitat de 100.000,00 euros.

5. Una vegada aprovada i publicada la Llei de pressupostos de la 
Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 2020, per resolució de 
la vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives es donarà publicitat a la línia pressupostària concreta i als imports 
definitius destinats a la concessió de les ajudes previstes en aquesta 
convocatòria,

6. En el cas de pròrroga de la beca, sempre que hi haja crèdit ade-
quat i suficient en els pressupostos de la Generalitat per a l’exercici que 
afecte la pròrroga, la quantia mensual procedent de la beca es determi-
narà d’acord amb el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell.

Quart. Requisits de les persones beneficiàries
1. Les persones sol·licitants de les beques hauran de complir els 

requisits establits en l’article 3 de l’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Inclusió Social en la data de finalització del termini de presentació de 
les sol·licituds.

2. No podran optar a les beques que regulen aquestes bases els qui, 
en el moment de publicar-se la convocatòria, estiguen gaudint d’una 
altra beca de pràctiques professionals en la Generalitat, excepte quan 
resten menys de dos mesos per al seu acabament.

3. La no-presentació de la persona aspirant a l’entrevista comportarà 
la seua exclusió de la convocatòria.

Cinqué. Duració de les beques
1. El període de duració de les beques serà com a màxim de 12 

mesos des de la data que s’indique en la resolució de concessió, que serà 
objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El període de duració podrà prorrogar-se sense necessitat de 
nova convocatòria per un període màxim de dotze mesos addicionals, 
sempre que hi haja la disponibilitat pressupostària corresponent i el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle.

Sisé. Termini i forma de presentació de la sol·licitud
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de quinze dies 

hàbils, comptats a partir de l’endemà de la publicació de la present reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les persones aspirants a obtindre una beca presentaran, exclu-
sivament per via electrònica, una única sol·licitud, en la qual optaran 
exclusivament a una de les beques convocades, i el currículum de mane-
ra completa, segons models normalitzats i estaran accessibles en la seu 
electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, clicant en l’apartat 
Serveis en línia i buscant el tràmit de sol·licitud de beques dissenyat 



diseñado al efecto. Todo ello sin perjuicio de la normativa establecida 
con carácter general por la normativa de procedimiento administrativo.

3. El lugar y forma de presentación de las solicitudes se ajustarán 
a lo previsto en el artículo 7 de la Orden 9/2017, de 13 de noviembre, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General 
de Inclusión Social.

Séptimo. Documentación que debe acompañar a la solicitudes
Junto con la solicitud únicamente deberá acompañarse el currícu-

lum de forma completa, según modelos normalizados. Al cumplimentar 
estos formularios se obtendrá la autobaremación inicial de los méritos 
aducidos en el currículum, que se calculará de forma automática a partir 
de la información aportada en el mismo. El resultado de dicha barema-
ción se visualizará como un campo más del formulario.

Octavo. Datos de carácter personal
1. Los datos personales de las personas solicitantes, recogidos en 

el transcurso del procedimiento, se incluirán en el fichero de datos de 
carácter personal denominado Becas de prácticas profesionales de la 
Generalitat, creado por la Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Con-
selleria de Hacienda y Administración Pública, en los términos y con 
las condiciones que se recogen en la Ley orgánica 15/1999, de 13 de 
diciembre, de protección de datos de carácter personal y en su regla-
mento de desarrollo, aprobado por el Real decreto 1720/2007, de 21 de 
diciembre, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional 
decimocuarta de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protec-
ción de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

2. Los titulares de los datos personales contenidas en dicho fichero 
automatizado pueden ejercer sus derechos de acceso, rectificación y 
cancelación ante la Dirección General de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones.

Noveno. Presentación de documentación acreditativa de los méritos
1. El régimen para la presentación acreditativa de los méritos será 

el establecido en el artículo 8.2 de Orden 9/2017, de 13 de noviembre, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General 
de Inclusión Social. Junto a la solicitud y al currículum presentado por 
vía electrónica no se acompañará documentación alguna.

2. Las personas aspirantes que obtengan las mejores puntuaciones, 
hasta un máximo de diez aspirantes por plaza convocada, serán llama-
das para la realización de una entrevista en la que se valorará la ade-
cuación del perfil personal y profesional a las actividades a desarrollar.

A dicha entrevista deberán acudir con la documentación acreditativa 
de los méritos detallados en el currículum.

Décimo. Criterios de valoración
La valoración se realizará de acuerdo con los criterios estableci-

dos en el artículo 25 de la Orden 9/2017, de 13 de noviembre, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General 
Inclusión Social

Undécimo. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección 

se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y también en la página web de la Dirección Gene-
ral de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos http://www.inclusio.
gva.es.

2. La resolución de concesión de la becas se publicará en las sedes 
electrónicas mencionadas en el apartado 1 y también en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, con expresión de la convocatoria, del pro-
grama y crédito presupuestario al que se imputen las becas otorgadas, 
las personas beneficiarias, cantidades concedidas y la finalidad de las 
mismas. La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de 
notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en 

a aquest efecte. Tot això sense perjudici de la normativa establida amb 
caràcter general per la normativa de procediment administratiu.

3. El lloc i forma de presentació de les sol·licituds s’ajustaran al 
que es preveu en l’article 7 de l’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Inclusió Social.

Seté. Documentació que cal adjuntar a la sol·licitud
Juntament amb la sol·licitud únicament haurà d’adjuntar-se el cur-

rículum de manera completa, segons models normalitzats. En emplenar 
aquests formularis s’obtindrà l’autobaremació inicial dels mèrits adduïts 
en el currículum, que es calcularà de manera automàtica a partir de la 
informació aportada en aquest. El resultat d’aquesta baremació es visu-
alitzarà com un camp més del formulari.

Huité. Dades de caràcter personal
1. Les dades personals de les persones sol·licitants, recollides en el 

transcurs del procediment, s’inclouran en el fitxer de dades de caràcter 
personal denominat Beques de pràctiques professionals de la Generali-
tat, creat per l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Hi-
senda i Administració Pública, en els termes i amb les condicions que 
es recullen en la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de protecció 
de dades de caràcter personal i en el seu reglament de desenvolupament, 
aprovat pel Reial decret 1720/2007, de 21 de desembre, de conformitat 
amb el que estableix la disposició addicional catorze de la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia 
dels drets digitals.

2. Els titulars de les dades personals contingudes en aquest fitxer 
automatitzat poden exercir els seus drets d’accés, rectificació i cancel-
lació davant la Direcció General de Tecnologies de la Informació i les 
Comunicacions.

Nové. Presentació de documentació acreditativa dels mèrits
1. El règim per a la presentació acreditativa dels mèrits serà l’es-

tablit en l’article 8.2 d’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en la Direcció General d’Inclusió 
Social. Juntament amb la sol·licitud i el currículum presentat per via 
electrònica no s’adjuntarà cap documentació.

2. Les persones aspirants que obtinguen les millors puntuacions, 
fins a un màxim de deu aspirants per plaça convocada, seran citades per 
a la realització d’una entrevista en la qual es valorarà l’adequació del 
perfil personal i professional a les activitats a desenvolupar.

A aquesta entrevista hauran d’acudir amb la documentació acredi-
tativa dels mèrits detallats en el currículum.

Deu. Criteris de valoració
La valoració es realitzarà d’acord amb els criteris establits en l’ar-

ticle 25 de l’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les 
bases reguladores per a la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General d’Inclusió Social.

Onze. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció es 

farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en inter-
net www.gva.es i també en la pàgina web de la Direcció General d’Ac-
ció Comunitària i Barris Inclusius http://www.inclusio.gva.es.

2. La resolució de concessió de les beques es publicarà en les seus 
electròniques esmentades en l’apartat 1 i també en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, amb expressió de la convocatòria, del pro-
grama i crèdit pressupostari al qual s’imputen les beques atorgades, les 
persones beneficiàries, quantitats concedides i la finalitat d’aquestes. La 
publicació de l’esmentada resolució assortirà els efectes de notificació a 
les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1 



el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Duodécimo. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento, para la concesión de 

las becas convocadas, corresponderá a la Dirección General de Acción 
Comunitaria y Barrios Inclusivos, que, de oficio, acordará todas las 
actuaciones necesarias para la determinación y comprobación de los 
datos en virtud de los cuales debe dictarse la resolución.

Decimotercero. Plazo de resolución y efecto del silencio administrativo
El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en el artículo 
21 y 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas. Concluido este plazo, 
sin que se haya dictado y publicado la resolución expresa, las personas 
interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio 
administrativo.

Decimocuarto. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión o denegación de las becas está dele-

gada en la directora general de Acción Comunitaria y Barrios Inclusi-
vos, por la Resolución de 29 de febrero de 2016, de la vicepresidenta 
del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre dele-
gación del ejercicio de competencias en determinados órganos de la 
Vicepresidencia y Conselleria.

2. Las resoluciones dictadas por delegación indicarán expresamente 
está circunstancia y se considerarán dictadas por el órgano delegante, 
por lo que agotarán la vía administrativa. Contra ellas se podrá inter-
poner recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, o directamente recurso ante 
la orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la notificación.

Decimoquinto. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme 
a lo establecido en al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativa-
mente, recurso de reposición ante el órgano que la dicta en el plazo de 
un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Todo ello sin perjuicio que los interesados puedan presentar cual-
quier otro recurso que estimen pertinente.

València, 20 de diciembre de 2019.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

Dotze. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de les 

beques convocades correspondrà a la Direcció General d’Acció Comu-
nitària i Barris Inclusius, que, d’ofici, acordarà totes les actuacions 
necessàries per a la determinació i comprovació de les dades en virtut 
de les quals ha de dictar-se la resolució.

Tretze. Termini de resolució i efecte del silenci administratiu
El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 

mesos, comptadors des de la data de publicació de la convocatòria, 
sense perjudici que puga ampliar-se en els termes previstos en l’article 
21 i 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. Conclòs aquest termini, sense 
que s’haja dictat i publicat la resolució expressa, les persones interes-
sades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per silenci 
administratiu.

Catorze. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió o denegació de les beques està dele-

gada en la directora general d’Acció Comunitària i Barris Inclusius, 
per la Resolució de 29 de febrer de 2016, de la vicepresidenta del Con-
sell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, sobre delegació de 
l’exercici de competències en determinats òrgans de la Vicepresidència 
i Conselleria.

2. Les resolucions dictades per delegació indicaran expressament 
aquesta circumstància i es consideraran dictades per l’òrgan delegant, 
per la qual cosa esgotaran la via administrativa. En contra d’aquestes es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà de la seua notificació, o directament recurs 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, comptadors des de l’endemà de la notificació.

Quinze. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb 
el que s’estableix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativa-
ment, un recurs de reposició davant de l’òrgan que la dicta en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Tot això sense perjudici que els interessats puguen presentar qual-
sevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 20 de desembre de 2019.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2019-12-26T14:22:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




